
Министерство здравоохранения Ростовской области 
Государственное бюджетное учрездение ростовской области 

«Консультативно-диагностический центр» в г.Таганроге 
(ГБУ РО «КДЦ» в г.Таганроге)

ПРИКАЗ

«09» января 2025г. № 1/4

Об утверждении перечня наименований 
медицинского оборудования которое 
может быть использовано для оказания платных 
медицинских услуг

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации 
от 11.05.2023г N736 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 
1006", в соответствии с приказом министерства здравоохранения Ростовской 
области от 02.08.2023 года № 1791 «Об утверждении условий использования 
материально-технической базы и привлечения медицинских работников для 
оказания платных медицинских услуг в государственных учреждениях 
здравоохранения Ростовской области», на основании протокола заседания 
Комиссии по определению перечня наименований медицинского оборудования, 
которое может быть использовано для оказания платных медицинских услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень наименований медицинского оборудования, 
которое может быть использовано для оказания платных медицинских услуг в 
ГБУ РО «КДЦ» в г. Таганроге, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. С момента издания настоящего приказа признать утратившим силу пункт 
1 приказа ГБУ РО «КДЦ» в г.Таганроге от 09.01.2024г. №1/5.

3. Начальнику информационно-вычислительного отдела Грипасову В.Д. 
обеспечить размещение Перечня наименований медицинского оборудования 
утвержденного настоящим приказом на официальном сайте ГБУ РО «КДЦ» в г. 
Таганроге.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач О.В.Лищук



Приложение №1 
к приказу от 09.01.2025г. № 1/4

Перечень медицинского оборудования, которое может быть 
использовано для оказания платных медицинских услуг

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  о б о р у д о в а н и я
И н в е н т а р н ы й

н о м е р

1 С истем а ультразвуковая диагностическая м едицинская LO G IQ  А5 101040155
2 С истем а ультразвуковая диагностическая м едицинская V iv id  S 101040497
3 С истем а ультразвуковая д иагностическая EP IQ 5 2101040894
4 П ортативны й компью терны й терм ограф  И РТИ С -2000 ME 101040486

5
М икроскоп медико-биологический Nikon Eclipse Е200 с принадлеж ностям и (вариант 
исполнения Eclipse Е200 M V RS)

101040843

6 Ц ентриф уга лабораторная Liston С 2203 101040660
7 У стройство для откры вания кры ш ек Unicap BE LT D ecapper 101040692
8 Ком пью терны й ком плекс для ЛИС 101040694
9 С истем а обратного осм оса расш иренной комплектации с модулем деионизации 2101040951

10 Гастроф иброскоп F G -24V  П ентакс 2101040857
11 Галогеновый источник света LH -150P C  П ЕН ТАКС 2101040858
12 Галогеновый источник света LH -150P C  П ЕН ТАКС 101040778
13 Гастроф иброскоп F G -24V  П ентакс 101040777

14
Э лектроэнцеф алограф -анализатор Э Э ГА -21/26  "Э нцеф алан-131-03" м одиф икация 08 
(в комплекте)

2101040929

15 Р еограф -полианализатор РГП А-6/12 "Р Е А Н -П О Л И " м одиф икация 02 (в комплекте) 2101040930
16 С татический автом .П ериграф 0001370203
17 А втореф рактокератом етр  H R K-7000 Huvitz 101040532
18 Т оном етр бесконтактны й HNT-7000, H uvitz 101040533

19
А ппарат УЗ д иагностики экспертного класса-С истем а циф ровая диагностическая 
ультразвуковая A P L IO  400

101040357

20
Сканер ультразвуковой циф ровой д иагностический SA  R3-RUS с принадлеж ностям и 
производства "С А М С У Н Г М ЕДИКО Н  КО, ЛТД", Р еспублика Корея

101040358

21 А ппарат м агнитотерапевтический Полим аг-02, вариант 2 101040403
22 А ппарат УЗТ-1.07Ф 0630156
23 А ппарат лазерны й терапевтический  "М атрикс" 101040083
24 Ком плекс для восстановления остроты  зрения "Ам блиокор-01-ЗБ" 0101040537
25 Лам па щ елевая SL-P 4101040911
26 А втореф кератом етр  "В зор-9000" 4101040902
27 С иноптоф ор СИНФ-1 1010400541

28
А ппарат лазерны й оф тал ьм отерапевтический для лечения методом стим уляции 
сетчатки амблиопии и д ругихреф ракционны х заболеваний у детей и подростков "С пекп 
М"

1010400540

29
А втом атический  имм унохим ический эл ектрохем илю м инесцентны й анализатор Cobas е 
411 d isk с  принадлежностям и

101040350

30 П роточный цитоф лю орим етр FACS C alibur 101040188

31
М икроскоп л абораторны й тринокулярны й с циф ровой системой д окум ентирования 
Nikon Eclihse E200-F 101040196

32
А м плиф икатор д етектирую щ ий (в ф орм ате реального времени ) "Д Т-лайт" в 
модиф икаци 4S1 ПК и спец.програм м ны м  обеспечением  д /м олек.(П Ц Р )диагностики

101040344

33 У стройство для откры вания кры ш ек Unicap BE LT D ecapper 4101040863
34 Бокс лю м инарны й микробиологической безопасности типа ЛБ-1К, Россия 101040362
35 М икроскоп лабораторны й тринокулярны й Eclipse Е-200 101040454
36 М икроскоп лабораторны й тринокулярны й Eclipse Е-200 101040456
37 Бокс лю м инарны й микробиологической безопасности типа ЛБ-1К , Россис 101040361
38 М икроскоп лабораторны й тринокулярны й Eclipse Е-200 101040455
39 С терилизатор паровой ГК-100-3 Тю м ень 101040049
40 С терилизатор паровой, м едицинский,автом атический ГК-100 101040201
41 А ппарат рентгеновский многоф ункциональны й T ITA N -2000 101040485

42
У стройство для печати циф ровы х диагностических м едицинских изображений Horizon 
исполнение G2

101040850

43 М ам мограф  рентгеновский ком пью теризированны й трехрежим ны й М Р-01-"ТМ О " 101040459

44
С истем а циф ровой радиограф ии CR System  на основе ф отостим улируем ы х 
лю м иноф оров, с  принадлеж ностям и, вариант исполнения C lass ic

4101040954

45 Ф иброгастроскоп PE N TA X  FG -29V  Япония 101040363

46
А втом атическая мою щ ая маш ина д /гибких эндоскопов (Установка для мойки гибких 
эндоскопов серии B A N D E Q ,модель C YW -501)

101040342

47 Видеоэндоскопическая стойка для колоноскопии PE N TA X 1010400189

48
Ком плекс суточного мониторирования Э КГ коипью теризированны й М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р  
с одним универсальны м  и 2-я трехканальны м и регистраторам и

1010400351

49 А ппарат ультразвуковой м едицинский д иагностический S S I-8000 101040111
50 Э лектроэнцеф алограф -анализатор Э Э ГА -21/26  "Э нцеф алан 131-03" 101040031

51
Ком плекс суточного мониторирования Э КГ коипью теризированны й М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р  
с одним универсальны м  и 2-я трехканальны м и регистраторам и

101040352



52 Ком плект компью терной миограф ии в комплекте 101040354

53 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 101040337

54
К ом плекс суточного мониторирования ЭКГ коипью теризированны й М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р  
с одним универсальны м  и 2-я трехканальны м и регистраторам и

101040353

55 К ом плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 101040335
56 Д еф ибриллятор-м онитор Д КИ -Н -10 "А ксион" (срежимом кардиограф ии) 101040334

57 А удиом етр  - тим паном етр  А А  222 101040157

58
Э лектрокардиограф  3-6-12 канальны й с регистрацией Э КГ в ручном и автом атическом  
режим ах Э К12Т-01-"Р "-"Д "

4101040912

59 М ионализатор "Н Е Й Р О М И А Н " с  ЭВМ  PC /A T  486 SX и принтером 0001370176

60
Э КГ С тресс-систем а на базе беговой дорожки (тредм ила и беспроводного  
электрокардиограф а)

101040399

61 12-канальный беспроводны й ком пью терны й электрокардиограф  в комплекте 101040400

62
Ком плекс суточного мониторирования Э КГ ком пью тиризированны й М И О КАРД- 
Х О Л ТЕ Р

101040169

63 К ом плекс програм м но-аппаратны й суточного мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 101040336
64 Ком плекс КМ-АР-01 -"Д И А М А Н Т" ф ункциональны й блок "С П И Р О ГР А Ф " 101040158
65 С татический автом атический перим етр "Периграф  П Е Р И КО М " Россия 101040360
66 Щ елевая лампа H uvitz HS-5500 101040345
67 Непрям ой бинокулярны й оф тальмоскоп 101040171

68 О ф тальм оскоп налобны й бинокулярны й НБО-3 4101040904

69
Н азо-ф аринго-ларингоф иброскоп FN L-7R P3 в комплекте с источником  света П ЕН ТАКС  
LH -150PC  к ф иброскопам , с принадлеж ностям и

4101040905

70 Рабочее место оториноларинголога  Dixion ST  с принадлеж ностям и 4101040907
71 Кресло гинекологическое-урологическое К ГУ -0 5 /З Д , Горское 101040452
72 Гинекологическое-урологическое кресло КГЭМ-01 "Клер" (3 электропривода), Россия 101040372
73 Кресло пациента оториноларингологическое КП01 Э лема-Н  Россия 101040453

74
А ппарат м агнитотерапевтический бегущ им реверсивны м  м агнитны м полем 
оф тальм ологический "А М О -А ТО С "

7101040886

75 О ф тальм ом иотренаж ер-релаксатор  "В изотроник М 3" по Т У  9442-002-34013480-2010 7101040998
76 П роектор знаков Н С Р-7000 Huvilz 101040517
77 Ц ентриф уга л абораторная Liston С 2203 101040643
78 А нализатор  мочи "Клинитек С татус+" 7101040893

79
А м плиф икатор  д етектирую щ ий "Д Тлайт" по Т У  9443-003-96301278-2010 в 
м одиф икации 5S1

7101040995

80 А квадистиллятор  ДЭ -10 М 7101040941
81 О тсасы ватель медицинский вариант В-40 7101040953

82
Колоноскоп с принадлеж ностям и Согласно РУ № ФС З 2008/01977 от 29.09.2016. 
Ф иброскопы  «П Е Н ТА КС » для исследования ж елудочно-киш ечного  тракта  с 
принад леж ностям и.Колоноф иброскоп FC -38LV

7101040997

83 О тсасы ватель медицинский вариант В-40 7101040952
84 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 7101040868

85
Э лектрокардиограф  д венадцатиканальны й с регистрацией Э КГ в ручном и 
автом атическом  режим ах м иниатю рны й Э К12Т-01-Р -Д  (цветной дисплей)

101040851

86 А уд иом етр  д иагностический, вариант исполнения М А 42 с принадлеж ностям и 7101040003
87 К ом плекс програм м но-аппаратны й суточного мониторирования А Д  "БиП иЛА Б" 7101040866
88 К ом плекс програм м но-аппаратны й суточного мониторирования А Д  "БиП иЛА Б" 7101040867
89 С пирограф  микропроцессорны й портативны й С М П -21/01-"Р "-"Д " 7101040908
90 А ппарат Т О Н ЗИ Л О Р -М М 101040849
91 Д еф ибрилятор P rim edic  Defi В 101040847
92 Н асос инф узионны й ш прицевой SN -50C 6 7101040910
93 А ппарат "П оток-1" М 000000043
94 О ф тальм оскоп 101040187
95 Н абор пробны х очковы х линз и призм НС-277-01 101040553
96 Лабораторная центриф уга СМ -6М 101040804
97 Лабораторная центриф уга СМ -6М 101040803
98 Ш аговая пипетка Л енпипетС теппер 101040616
99 Лабораторная центриф уга СМ -6М 101040802
100 Ком плект л абораторного  оборудования "П Ц Р -лаборатория" 101040338
101 Ш аговая пипетка Л енпипетС теппер 101040617
102 У льтрозвуковой очиститель УЗО -5 новый дизайн 0001350104
103 У становка  УЗО5-01 "М Е Д Э Л" 101040805
104 М ногоканальны й дозатор  Л енпипетС теппер 101040618
105 Встряхиватель V -3  типа вортекс М 10104005
106 А пкотестер  Д инго У010 2101040938
107 Е м кость для жидкости (буты ль для раствора) O S-H 4 П ЕН ТАКС 101040780
108 Течеискатель (тестер герм етичности) S H A -P S 2101040859
109 Е м кость для ж идкости (буты ль для раствора) O S-H 4 П ЕН ТАКС 2101040860
110 Течеискатель (тестер герм етичности) SH A-PS 101040779
111 О блучатель-рециркулятор  м едицинский "A rm ed" СН211-130 101040633
112 П ульсоксим етр PulseO x7500 101040568
113 Кресло стам атологическое М 000000113
114 Газоанализатор ам м иака в вы ды хаем ом  воздухе 101040185
115 С толик оф тальм ологический C IT -3100 (Huvitz) 0101040345
116 Кам ертон С-128, с разновесам и 101040109
117 Кам ера бактерицидная "С П Д С -2-К" 101040576
118 Ком плект РЭП-1 #00 /22  (РЭП-1 с ВМ Э Н -150) 101040332



119 О ф тальм оскоп L2 101040186
120 О тсасы ватель м едицинский В-40 101040110
121 Д ерм атоскоп "E uro ligh t D30" 101040528
122 Х олодильник Ф арм ацевтический ХФ-250-1 "П О ЗИ С " 101040807
123 Весы В М Э Н -150-50 /100-И -Д-А 101040330
124 Э кзооф тальм ом етр 101040182
125 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040127
126 О бл учатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040388
127 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040136
128 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 2 1 1-130 0001630271
129 А ппарат ~Чакра~ 0001370174
130 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН211-130 01630275
131 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 01630267
132 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН211-130 01630273
133 О блучатель-рециркулятор  м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 001630272
134 О права универсальная детская (мод.486) 101040205
135 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040146
136 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040145
137 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040144

138 О бл учатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040383
139 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 01630268

140 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 01630300

141
Д озатор  одноканальны й механический перем енного  объем а Д П А О П -1-1000-5000 мкл 
Дигитал

101040402

142 Ш каф  суш ильны й Ш С вЛ-80 "Касим " 000137217
143 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040140
144 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040141
145 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040152
146 Д озатор  1-канальны й перем енного объем а 20-200 мкл P roline № 720070 101040398
147 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040153
148 Т ерм остат суховоздуш ны й Т С -1 /20  С П У 101040347
149 Т ерм остат суховоздуш ны й Т С -1 /20  С П У 101040346
150 Ц ентриф уга  С М -6М Т с ротором 24*12мл пробирок (6М .02) 101040349
151 Ц ентриф уга С М -6М Т с ротором 24*12мл пробирок (6М .02) 101040348
152 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040154
153 Д озатор  1-канальны й перем енного объем а 100-1000 мкл Pro line № 720060 101040397
154 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040382
155 М орозильник м едицинский микропроцессорны й М М -180/20/35 "П О ЗИ С ", Россия 101060120
156 У становка  для ультразвуковой предстерилиз.очистки мединст. УЗО  10-01 "М ЕДЕЯ " 101040123
157 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" СН 211-130 01630274
158 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040151
159 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 01630269
160 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 2 1 1-130 01630270
161 Стол операционны й 0001370026
162 Стол операционны й 0001370002
163 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Арм ед" 101040126
164 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040150
165 Кресло стом отологическое 0001370171
166 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040147
167 Звукоизоляционная кабина д /аудиом етрических обследований 101040047
168 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Арм ед" 101040149
169 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040148
170 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040128
171 Прибор "Ф аза-5" 0001350095
172 Весы В М Э Н -150 101040057
173 О бл учатель-рециркулятор бактерицидны й ОБР-ЗО 101040006
174 О бл учатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040385
175 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040386
176 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (металлический корпус) 101040387
177 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (металлический корпус) 101040389
178 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040390
179 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040391
180 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Арм ед" 101040131
181 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040392
182 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040393
183 О блучатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040394
184 О блучатель-рециркулятор С Н 2 1 1-130 (м еталлический корпус) 101040395
185 О бл учатель-рециркулятор С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040396
186 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040139
187 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 01630276
188 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040138
189 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040137
190 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040135
191 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040134
192 Р ециркулятор-облучатель С Н -211 "Армед" 101040133
193 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040132
194 Р ециркулятор-облучатель СН-211 "Армед" 101040130
195 О бл учатель-рециркулятор бактерицидны й ОБР-ЗО 101040004



196 О блучатель-рециркулятор бактерицидны й ОБР-ЗО 101040002
197 О права пробная М 000000017
198 Н алобны й осветитель 3S LED Head Light 101040044

199 Кам ера У Ф -бактерицидная д /хран .стер.м ед .инструм . 101040046
200 Кам ера УФ -бактерицидная д /хран .стер.м ед .инструм . 101040045
201 О права универсальная взрослая (м од.674) 101040204
202 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040685
203 Часы процедурны е ПЧ-3 101040654

204 Часы процедурны е ПЧ-3 101040653
205 Устройство-приставка  для коррекции психосом атических наруш ений "Ц В Е Т О Р И Т М " 7101040887
206 А ппарат низкочастотной ф изиотерапии "А м плипульс-5Б р" 101040852
207 О светитель оф тальм ологических табл иц М 001380557

208

Ком плекс аппаратно-програм м ны й для ф ормирования и вы полнения визуальны х 
упражнений по тренировке  акком одации ,восстановлению  и контролю  зрительны х 
ф ункций ТАК-6.2

7101040936

209 О светитель таблиц  для исследования остроты  зрения О ТЗ-Ю -01 101040554
210 Стол м едицинский с  электроприводом  СТЭП-01 7101040937
211 Д иоптрим етр автом атический A LM A S  FL-8600P 7101040996
212 О ф тальм оскоп R i-scope L. 3724-203 101040825
213 О ф тальм оком пенсатор  призменны й О КП -20 7101040982
214 О права пробная универсальная Bicoh 486 S im p le  (детская) 7101040942
215 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040683
216 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 2 1 1-130 101040680
217 Д озатор  м еханический 8-канальны й B IO H IT  P roline варьируем ого  объем а 50-300мкл 101040831
218 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040673
219 У становка  получения воды аналитического  качества УП ВА-5 101040695
220 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040672
221 Весы электронны е D L-120 A& D 101040511
222 Т ерм остат твердотельны й програм ируем ы й м алогабаритны й Т Т -1-"Д Н К-Техн" 7101040994
223 С терилизатор воздуш ны й ГП-40 С П У тип "С тандарт" 101040513
224 Д озатор  пипеточны й одноканальны й "Лайт" Д П О П -1-Ю 0-Ю 0 0 101040663
225 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040669
226 Встряхиватель медицинский вибрационны й типа "Vortex" V -3 101040783
227 М икроцентриф уга  -вортекс "M ikroS p in" 2400 об/мин (700G ) BS FV-2400 101040468
228 Д озатор  1-канальны й 100-1000 мкл 101040466
229 Д озатор 1-канальны й 20-200 мкл 101040465
230 Д озатор  1-канальны й 2-20 мкл 101040461
231 Д озатор  1-канальны й 05-1 Омкл 101040460
232 С канер ш трих-кода Honeyw ell MS 7120 101040701
233 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040671
234 Д озатор  пипеточны й одноканальны й "Лайт" Д П О П -1-500-5000 101040664
235 О блучатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" СН 211-130 101040670
236 А квад истил лятор  ДЭ-1 ОМ 101040655
237 Ц ентриф уга  л абораторная в исполнении Ц ентриф уга M IKR O  185 7101040993
238 О блучатель-рециркулятор A rm ed  С Р 2 1 1-130 101040645
239 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040687
240 О блучатель-рециркулятор A rm ed  С Р 2 1 1-130 101040646
241 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040688
242 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040674
243 О блучатель-рециркулятор A rm ed  С Р 2 1 1-130 101040644
244 С канер ш трих-кода H oneyw ell MS 7190g Orbit 101040799
245 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН 211-130 101040686
246 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН 211-130 101040668

247
У становка  для ультразвуковой механизированной пред стерилизационной очистки 
медиц инструм ентов со световой и звуковой индикацией процесса УЗО Ю -01 "М Е ДЭ Л"

101040854

248 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 2 1 1-130 (м еталлический корпус) 101040503
249 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040502
250 Весы м едицинские напольны е Т вес  ВМ Э Н -200-50 /100-А 7101040984
251 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 2 1 1-130 (м еталлический корпус) 101040506
252 О блучатель-рециркулятор м едицинский A rm ed С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040505
253 Н егатоскоп двухкадровы й Н П К Н егатоскоп.ру 101040846
254 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 211-130 (металлический корпус) 101040504
255 О блучатель-рециркулятор  м едицинский A rm ed  С Н 2 1 1-130 (металлический корпус) 101040507
256 А нализатор  паров этанола в вы ды хаемом воздухе D rivesafe II 7101040944
257 А нализатор  паров этанола безконтактны й "A lco Blow" 101040469
258 А нализатор  концентрации паров этанола в вы ды хаемом воздухе Д инго Е-200 7101040943
259 Чистящ ая щ етка для каналов вода/воздух C S-3025S 101040636
260 О тсасы ватель м едицинский мод. В-40 7101040875
261 Щ ипцы бипсийны е 101040797
262 Биопсийны е щ ипцы с круглым и бранш ам и 101040649
263 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 2 1 1-130 (м еталлический корпус) 101040498
264 О бл учатель-рециркулятор м едицинский A rm ed  С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040499
265 А квад истил лятор  ДЭ-1 ОМ 7101040864
266 О светитель галогеновы й-светодиодны й 101040798
267 Щ ипцы для биопсии овальны е с отверстиям и FB-21K-1 "O LY M P U S " 7101040862
268 Щ ипцы  для биопсии овальны е с отверстиям и FB-21K-1 "O LY M P U S " 7101040861
269 О тсасы ватель м едицинский мод. В-40 101040855



270 О тсасы ватель медицинский мод. В-40 101040856
271 О тсасы ватель медицинский мод. В-40 7101040874

272 О тсасы ватель м едицинский вариант В-40 7101040991
273 О тсасы ватель м едицинский вариант В-40 7101040992

274
Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для комплекса суточного 
мониторирования Э КГ "М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р -2"

7101040974

275 О блучатель-рециркулятор медицинский A rm ed С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040500
276 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 2 1 1-130 101040675

277
Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для комплекса суточного 
м ониторирования Э КГ "М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р -2"

7101040972

278
Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для ком плекса  суточного 
мониторирования Э КГ "М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р -2"

7101040973

279 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040682
280 О бл учатель-рециркулятор медицинский A rm ed С Н 211-130 (м еталлический корпус) 101040501

281
И нтерф ейсны й блок и C D -диск с програм мны м обеспечением  для комплекса суточного 
мониторирования Э КГ "М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р -2"

7101040971

282 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 7101040968
283 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН 211-130 101040677
284 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 7101040970
285 Р остом ер м еханический Т вес  РП напольный 101040652

286 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 7101040969
287 О бл учатель-рециркулятор медицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040678
288 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" СН 211-130 101040676
289 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040679
290 Трансиллю м инатор  F ino ff с рукояткой Beta 0101040539
291 Ростом ер м еханический Т вес РП напольный 101040651
292 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040666
293 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040667

294
И нструм ент м едицинский для д иагностики нервной и /или слуховой проводим ости в 
наборе из пяти инструм ентов из алю минея

7101040877

295 А нализатор  окиси углерода M IC R O  СО 101040491

296
Кипятильник д езинф екционны й электрический автом атический однореж им ны й КДЭ А1- 
4

101040492

297 Ростом ер м еханический РП 101040493
298 Весы м едицинские В М Э Н -200-50 /100-С Т-А 101040494

299

Набор неврологический для д иагностики д иабетической нейропатии, состав:м ол оток 
неврологический со встроенной иглой и кисточкой, камертон неврологический 
64 /128Г ц .м оноф илам ент

7101040878

300 Ростом ер м еханический Т вес  РП напольный 101040650

301
И нструм ент м едицинский для д иагностики нервной и /или слуховой проводим ости в 
наборе из пяти инструм ентов из алю минея

7101040876

302 С ветильник д иагностический хирургический SD -200 101040495
303 С истем а для ручной биопсии РАС 7101040909
304 О бл учатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 2 1 1-130 101040684
305 О права пробная М 001380277
306 Набор инструм ентов хирургических операционны й больш ой Н И О б-"М Т" 7101040889

307
Набор реаним ационны й для оказания скорой м едицинской помощ и Н РС П-02- 
"М Е Д П Л А Н Т"

7101040890

308
О светитель налобны й с зеркалом  C lar N55 LED 6В с аккум улятором  и зарядны м  
устройством , зеркало 55 мм

101040848

309 О блучатель-рециркулятор м едицинский "A rm ed" С Н 211-130 101040681
310 Линза Гольдмана 7101040891
311 О ф тальм оскоп R i-scope L. 3724-203 101040826

312
М оечно-дезинф ицирую щ ий автом атический репроцессор для гибких эндоскопов, с 
принадлеж ностям и

2101041012

313 Тонкий видеоколоноскоп "PEN TAX " E C -3490FK 2101041008
314 Т ом ограф  рентгеновский ком пью терны й N euViz 64 In с  принадлеж ностям и 4101041007
315 С истем а ультразвуковая д иагностическая "РуС кан 60" с принадлеж ностям и 4101041058
316 А ппарат ультразвуковой д иагностический DC с принадлеж ностям и 4101041057
317 А ппарат для С М В-терапии импульсны й С М Ви-200-"М ед ТеКо" 4101041041
318 С терилизатор медицинский паровой S T E -45-T  класс В, автом атический 4101041045
319 А ппарат рентгеновский стационарны й для рентгенограф ии циф ровой или аналоговы й 4101041055
320 М ам м ограф  рентгеновский "М ам м о-4М Т-П лю с"-00 .3 4101041084
321 Стойка для медицинской техники с принадлежностям и 4101041066
322 С тойка для м едицинской техники с принадлежностям и 4101041067

323
Ф иброскоп "П Е Н ТА КС " для исследования ж елудочно-киш ечного  тракта  с 
принад леж ностя-Гастроф иброскоп FG -24V

4101041068

324
Ф иброскоп "П Е Н ТА КС " для исследования ж елудочно-киш ечного  тракта  с 
принадлеж ностя-Колоноф иброскоп FC -38LV

4101041070

325
Ф иброскоп "П Е Н ТА КС " для исследования ж елудочно-киш ечного  тракта  с 
принадлеж ностя-Г  астроф иброскоп FG -24V

4101041069

326
У становка  для мойки и дезинф екции гибких эндоскопов серии BA N D EQ , модель: C Y W - 
501

4101041043

327 Э лектроэнцеф алограф -анализатор Э Э ГА -21 /26-"Э нцеф алан-131-03" м одиф икации 10 4101041044
328 Э лектронейром иограф  трехканальны й с ф ункцией исследования вы званны х 4101041054
329 С истем а ультразвуковая диагностическая DC-60 Ехр с принадлеж ностям и 4101041053
330 Кольпоскоп (Видеокольпоскоп циф ровой SLV-101 с принадлеж ностям и) 4101041042



331 О ф тальм ом иотренаж ер-релаксатор  В изотроник М 3 7101041061

332
А ппарат лазерны й для д иагностики и восстановления бинокулярного  зрения 
"Ф О РБИ С "

7101041115

333 А нализатор  мочи Cobas и 411 7101041013
334 Т о н к и й  гастроф иброскоп "PEN TAX " FG -24V 2101041010
335 Тонкий гастроф иброскоп "P E N TA X " FG -24V 2101041009
336 Тонкий гастроф иброскоп "P E N TA X " FG -24V 2101041011
337 Т ерм огидром етр И ВА-6Н -КП -Д 7101041073
338 Кресло м едицинское К-03 нф 7101041071
339 Кресло м едицинское К-03 нф 7101041072
340 Ректоскоп многоразового  использования 4101041116
341 У становка  для мойки и дезинф екции гибких эндоскопов BAN D EQ , C YW -100N 4101041118
342 В идеоколоноскоп тонкий "П Е Н ТА КС " "ЕС" с принадлеж ностям и 4101041117
343 Ш каф  для хранения обработанны х эндоскопов 4101060523
344 А ппатар ультразвуковой д иагностический Resona с принадлежностям и 4101041172
345 А ппарат для С М В-терапии импульсны й С М Ви-200-"М ед ТеКо" 4101041130
346 А ппарат м агнитотерапевтический "ПО ЛИ М АГ-О Т'М 4101041131
347 А ппарат для ультразвуковой терапии УЗТ-1,З.ОЗФ-"М ед ТеКо" 4101041133

348
Камера лазерная м ультиф орм атная D R Y V IE W  5950 Laser im aging  с 
принадлежностям и

4101041137

349 Камера лазерная мультиф орм атная D R Y PR O  S IG M A  с принадлеж ностям и 4101041126

350
Инжектор автом атический для введения контрастного вещ ества серии АР О , с 
принадлежностям и

4101041132

351 Ком плекс для нагрузочного  тестирования под контролем Э КГ и реабилитации с 4101041139
352 Ком плекс суточного мониторирования Э КГ "М И О КА Р Д -Х О Л ТЕ Р -2" с  одним 4101041119
353 Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для комплекса суточного 4101041125
354 Э лектрокардиограф  12-канальны й (Э лектрокардиограф  компью терны й "П оли-С пектр- 4101041136
355 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 4101041122
356 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 4101041123
357 Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для комплекса суточного 4101041124
358 Ком плекс програм м но-аппаратны й суточного  мониторирования А Д  "Б иП иЛА Б " 4101041121
359 А ппарат для исследования ф ункций внеш него ды хания (С пиром етр компью терны й 4101041138
360 Кардиорегистратор для мониторирования без экрана для комплекса суточного 4101041120
361 Э лектронейром иограф  трехканальны й с ф ункцией исследования вы званны х 4101041140
362 С истем а автом атическая A LIS E I им м уноф ерм ентного  аналтза на микроплатах "ALISE I 7101041158
363 С истем а автом атическая A LIS E I им м уноф ерм ентного  аналтза на микроплатах "ALISE I 7101041159
364 У стройство для снятия кры ш ек UniC ap BE LT D ecapper 7101041146
365 А нализатор  гликированного  гем оглобина (HPLC) 7101041129
366 Ш каф  для хранения стерильны х эндоскопов и стерильны х изделий м едицинского 7101041149
367 И м педансом етр с принадлеж ностям и, вариант исполнения easyTum p 7101041173
368 А ппарат ды хательны й ручной А Д Р -М П -В 2101041134


